
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2022 

 

ATO Nº 011-CCCCFO-PM/2022 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral Nº GCG/0106/2021-CG, de 19 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 17.373, de 27 
de maio de 2021, transcrita no BOL PM Nº 106, de 31 de maio de 2021; e escudada no que pontifica o Edital Nº 001/2021 
- CFO PM/2022, RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais-CFO 

PM/2022, nos termos do item 17 do Edital do Certame, consoante à ordem de aprovação no Exame Intelectual (1ª Fase), 

realizado pela Fundação Getúlio Vargas (FGV), a qual segue abaixo discriminada, por opção e ordem decrescente de 

média: 

OPÇÃO – FEMININO 
 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

1  136000994 Maria Clara Da Costa Reis Cavalcanti 63 1º 

2  136000671 Mykaely Vytory Nogueira Rodrigues 57 2º 

3  136001923 Gabriella Trajano Cristino 57 3º 

4  136001540 Márcia Michelle Dionizio Da Silva 56 4º 

5  136001980 Geovania Dos Santos Silva 55 6º 

 

OPÇÃO - MASCULINO 
 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

1  136009023 Victor Sette Braz De Macedo 61 1º 

2  136007507 Lucas Vieira Freitas Da Silva 61 2º 

3  136003754 Jordan Ramires De Almeida Dantas 60 3º 

4  136006859 Cleyton Roberto Bezerra Dos Santos 60 4º 

5  136006981 Matheus Meneses Muniz 57 6º 

6  136006781 Yuri Henrique De Sousa Barbosa 57 7º 

7  136004376 Vinicius Phillipe De Albuquerquemello 57 8º 

8  136003368 Filipe Silva Dantas 57 9º 

9  136004275 Douglas Leonardo Gomes Soare 56 11º 

10  136004378 Gabriel Soares Guimarães 56 13º 

11  136007303 José Vitor Pereira Roberto 56 14º 

12  136000165 José Fernando Guedes Rodrigues 56 15º 

13  136005943 Arthur Mendes Mariano Gomes 56 17º 

14  136008438 Matheus Henrique Albuquerque De Vasconcelos 56 18º 



Continuação do Ato Nº 011-CCCCFO-PM/2022 
 

2 

Nº Ord. Inscrição Nome Nota Final 
Posição no 

E.I. 

15  136004847 Adeilson Dos Santos Freire 56 19º 

16  136001518 Leonardo Rodrigues De Araujo 55 22º 

17  136000255 Edilson Oliveira Dos Santos Junior 55 23º 

18  136004866 Sanderson Cássio Sousa Da Silveira Lisboa 54 25º 

19  136001694 Wanduy Brindeiro Neto 54 26º 

20  136007116 João Pedro Calixto Cavalcanti 54 27º 

21  136000898 Andson Antonio Carvalho Justino 54 28º 

22  136002400 Jandui Do Nascimento Coelho 54 29º 

23  136002491 Jose Milton Martins De Freitas 54 31º 

24  136000642 Caio Do Carmo Oliveira 54 32º 

25  136001132 Jonatas Jeronimo Fontes 54 33º 

 
2. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 1º de março de 2022. 

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

